
Benešová_posudek_oponenta.docx  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Tereza Benešová 

  
Název práce: Výzkum a vývoj v rozsahu českých účetních 

předpisů a IFRS 

  

Vedoucí práce: Ing. Libor Vašek, Ph.D. 

  

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2019/2020 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kritéria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 

  



 . 

Benešová_posudek_oponenta.docx  2/2 

4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Téma účetního výkaznictví nehmotných aktiv a výkaznictví dle IFRS patří mezi obtížnější 

problematiku finančního účetnictví, které se obyčejně přednáší až v navazujícím stupni 

studia, a proto oceňuji odhodlání a schopnost studentky právě na tato témata zpracovat 

bakalářskou práci.  

Cílem autorky bylo: „porovnání vykazování výzkumu a vývoje v systému českých 

účetních předpisů a IFRS a následná analýza zjištěných rozdílů“. Tento cíl se dle mého 

názoru podařilo autorce splnit, avšak výhradu mám především k hloubce provedené 

analýzy. Domnívám se, že bylo možno provést detailnější rozbor informací zveřejněných 

v příloze (komentáři) k účetním výkazům, které autorka analyzovala. V návaznosti na to 

by pak autorka získala více materiálu pro vyhodnocení a následnou diskusi rozdílných 

přístupů k zachycení, ať již mezi jednotlivými účetními jednotkami v rámci jednoho 

rámce účetního výkaznictví, nebo pro porovnání výkaznictví dle IFRS a národních 

účetních předpisů.  

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1. Souhlasila byste s úvahou, která se poměrně často objevuje v praxi: „Vyčíslení 

nákladů na vývoj je příliš pracné a prokázání jejich výše pro daňové účely velmi obtížné. 

Proto raději nebudeme tyto vývojové náklady aktivovat a ponecháme je v hospodářském 

výsledku.“ 

2. Vnímáte nějaké riziko v oblasti aktivace (kapitalizace) nákladů na vnitropodnikový 

vývoj? Na co byste se případně zaměřila, pokud by bylo Vaším úkolem prověřit správnost 

vykázání a ocenění výsledků vývoje v rozvaze? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Výzkum a vývoj v rozsahu českých účetních 
předpisů a IFRS„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE 

v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před 
zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 
 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 
 

„Velmi dobře“ 
 

 

 

V Šumperku dne: 21. června 2020     
 

 

 

  
  

 

 Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D. 
 podpis oponenta bakalářské práce 


